АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2023                                                                                                № 66
с. Новозыково

 (
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района
Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации Новозыковского сельсовета от 16.02.2017 № 17
)

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 21.09.2022 № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации Новозыковского сельсовета от 16.02.2017 № 17, следующие изменения:
1.1. Пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:
         «7. Субсидии предоставляются на основе результатов отбора в соответствии со сводной бюджетной росписью, в пределах бюджетных ассигнований и установленных лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год.
          Сведения о субсидиях размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Администрации Красногорского района в разделе «Сельские поселения» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решений о бюджете муниципального образования Новозыковский сельсовет, о внесении изменений в решение о бюджете поселения.
       Отбор юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг осуществляется Администрацией сельсовета в соответствии с Критериями отбора, утвержденными настоящим Порядком. Для проведения отбора получателей субсидий на основании распоряжения Администрации сельсовета образуется комиссия из числа компетентных специалистов.
       Для проведения отбора получателей субсидий постановлением Администрации сельсовета объявляется прием заявлений с указанием             даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее:
             30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам конкурса;
             10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;
        5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора.
 Постановление с указанием адреса приема документов размещается Администрацией сельсовета на официальном сайте Администрации Красногорского района Алтайского края в разделе сельские поселения.
         Для участия в отборе получатели субсидий представляют в Администрацию сельсовета следующие документы:
           1) заявка на заключение соглашения о предоставлении субсидий в произвольной форме;
          2) копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копия свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, копия свидетельства о постановке на учет физического лица;
         3) копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц - для юридических лиц или из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей - для индивидуальных предпринимателей, датированная не ранее 1 месяца от даты подачи заявления;
         4) копия устава;
         5) расчеты недополученных доходов за отчетный период;
         6) отчет об использовании субсидий за предшествующий период;
         7) расчеты доходов и расходов по направлениям деятельности.
         1.2.Подпункт 8 пункта 5 Порядка изложить в новой редакции:
         «8) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
         участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);
2. Настоящее постановление официально обнародовать на информационном стенде Администрации сельсовета и информационных стендах в поселке Курлек и селе Тайна, а также разместить на официальном сайте Красногорского района в разделе «Сельские поселения».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                          О.Б. Сарычева

Сарычева Ольга Борисовна
8(38535)26-3-43